**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De apparitione sancti michaelis archan[n]geli. Cap[itulum]. lxxi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense octobris occurrentibus. fol. ccv.

attilia de presumptione penituit: et se sancti orationibus commendans: apud dimisit: eisdemque viro dei predictis sua ibidem posita grata tercessit. **Quidam** pro crimine damnatus suspensus: dum iam laqueo astricetus suffocaret. Sanctum tamen basolum mente invocas: quia iam voce non poterat: laqueo rupto liberatus evasit. Quteuit in pace fidibus octobris.

**De sancta Placidia virginie.** Cap. lxx.

**P**lacidia virgo fuit filia Valentiniani imperatoris et Eudorice Auguste filie theodosii magni. Que spredo seculo adhesit ante sue galla placide ieiunis elemosynis et orationibus interea. De his uis sancitate cuiusdam seni reuelatum est: quod ei meritissima pro ipsius placidie honoria nomine a grauissima infirmitate liberata fuisset. Qui et visa eiusdotie ipsius matri restulit. Et exunc mater filiam in deuotio habere cepit. Cum autem placidia cum viroque parente: et aua galla rauennam nautio veniret: grauissima in mari tempestas exhorta est. Qui omnes beato iohannii euangeliste pro eorum liberatione uocerant basilicam construendam. Gratianus beatus apostolus eisdem apparuit: et tempestate sedata incolus ad portum perdurit. Regina ergo galla ei apud rauennam ecclesiam fabricauit: in qua crucis iohannes eidem angustie: et barbacano psychtero apparuit: et sandalium suum pro reliquis illis dimisit: ut supra accum est in gestis barbaciani pridie kalen. januarii. **Post** aliquod autem tempus: placidia hieropolymam pererexit: ubi iustrans loca sancta bienniū egest. Et deinde per venetiam veronam venit: ibique cuiusdam drute filie orabilis nobilis matrone surdet mure aurium et lingue facultatem cocessit: ubi et in christo dormiuit sepulta in ecclesia sancti Stephanus via tridentina fidibus octobris: signis coruscans.

**De apparitione sancti michaelis archangeli.** Cap. lxxi.

que propter eius eminentiam tumba dicitur: non mini suo fundaret ecclesiam: volens sibi talem venerationem exhiberi in pelago: qualis exhibebatur in monte gargano. Intercea taurus in eadem insula a latrone furtum captus ligatur in loco illo. Unde episcopus tertio admonitus inibet: et in illo loco fundamentum iaceret: quo taurum ligatum inueniret. Et sicut eum terram pedibus prius uisse viderer: sic ecclesie ambitu duceret. Quod dux episcopus populo reculisset: ad locum navigio accesserunt et taurum inuenientes: ut archangelus predixerat: ecclesiastis construere ceperunt. **D**ux autem rupes ibidem erat: que humanus inde moueri non poterat: quod et officium impediens. **S**anctus michaelis cum dux episcopo apparuit: percepit vero ipsas rupes inde amoueret: qui tam facile eas mouit: ut nihil habeat ponderis viderent. Sicque ecclesia in honore archangeli michaelis constituit: et ex eo tempore sicut in monte gargano: ita et in ipso loco qui modo in periculo mari: veneratio eius frequenter cepit. In qua ecclesia parte pallii: quod in monte gargo no angelus posuit: et parte marmoris: supra quod stetit deculerunt. **L**ux quoque ibidem penuria incole parerent: monitu angelii foramē in sauro fecerunt: et inde aquarum copia usque in pessus largior emanauit. Hec autem apparition in dicto loco celebrauit. xvij. kalē. nouemboris. Alle enim modis oceano cingit: sed bis in die festo sancti michaelis per dicto iter probens populo aperit. **L**ux autem quodam anno copiosa turba ad ecclesiam propereret contigit muliere pignante vicinique partui ex denotione archangeli secundum ire. Et ecce magno imperu unda redit: et ois turbam timore concussa ad littus fugit. Sola autem mulier grauida fugere non valuit: sed a marinis fluctibus capta est. At michaelis eisdem intervandas astitit: qui mulierem illefam seruavit: et in medio pelagi filium parturiuit: qui et invitis suscipiens lactauit: et a gelo duce cum puer ad littus ille a puerit. **A**lybus karoli regis dux quidam senogallie nomine sergus habens uxorem grecam nomine margarera: dum ple careret: bonus elemosynarum opibus solicite insidias subito leporus effectus est: qui plurima expeditis in medicis nulla medicamina percipere poterat. Dum autem sua salute deum lugiter etoraret. Nocere quadam michaelis archangelus eide in somnis apparuit: eumque admonuit: ut ad ecclesiā monasterij ab angelo electā: que brentalis dicitur: visitandam accederet: indeque salutem plenam reportaret. Qui ex parte facti mane coniugis et militibus suis ascenderet: eaque ad locum deducendā angelice sollicitus dux comitteret. Qui tuisa perficiens nanum descendit: flantibusque ventis prosperis vniuersaliter nociens et diei spacio ad locum sancti michaelis: qui brentalis de super mare adriaticum habens monaste-

**P**arisi sancti michaelis archangeli noua anno dominiiccccccc*vii.* facta est: ut sit signiferus Tempore enim childeberti regis francorum et justini anni angusti apparuit archangelus michaelis antherto brachacensis epo supra mare oceanum commorantis: ipsumque secundo monuit: ut in loco mari oceanus insula

## Liber

rium situm: quod brentale dicitur sine de bruni  
duo angelo duce puenit. Et dum se mane ad por  
tam applicuisse mirarentur: et loci ignorantia  
ybinam essent ab incerto sciscentem: ab eisdem  
se ad ecclesiam prefatam archageli appulisse di  
sicerunt: qui deo gratias agentes nauem exierunt:  
cuncti quoque nudis pedibus ad ecclesiam processer  
unt. Sed dei misericordia antequam dux ecclesie  
ingredieretur ostia confessum ab omni lepre mu  
darus est macula. Tunc dux sanus ad domum re  
dit: et omnibus venditis medietate pauperibus  
tribuit: aliam medietatem ecclesie sancti michae  
lis obtulit: et ibidem cum coniuge perpetuis tem  
poribus deo seruulust.

**D**e sancto gallo abbate.

Cap. lxxv.

**A**ll' ab  
bas ex hiber  
nia claris pas  
rentibus nam  
et sancto colum  
bano in disclo  
pulum tradit: ab eodem sa  
crito et litteris eruditus: et  
monachus ipsius effectus ad  
sacerdotium promotus est. Co  
lumbanus autem in gallia nauigas cum apud luxo  
vium cenobium construxisset: sigiberto rege ans  
nuente: ibi cum gallo et alijs discipulis deo ser  
uire curarer persecutione regis theodosici et  
brunichilidis regine inde expellitur: eo quod a san  
cro columbano arguebat: quod relicta coniuge cœcu  
bile amplectibus fruebat: ut dicatur infra invi  
ta columbanus abbatiss. t. kal. decemb. Ande igit  
ur columbanus ad theodobertum austrafiorum regem  
perueniens infra partes allemanie iuxta fluvium  
lidinacum habitandum cum discipulis: ab eo locum  
obtinuit: qui tuconia dicebatur: cuius loci in  
cole adhuc idolis seruabant: ubi gallus fidem  
trinitatis predicare et phana idolorum ceperit exu  
rere. Sed dum habitatores loci servis dei ex hoc  
persecutione excederent: reliqua tuconia columba  
nus cum discipulis ad castraz arbonam accessit:  
et a presbytero vulmario gratae extecepit. Quis  
eos locum edificandi monasterii antique structus  
re docuit: et illuc usque perduxit: ubi ecclesiam in  
honorem sancte aureliae et cellulas costruxerunt:  
et ibidem populu docere in christi fide ceperunt:  
idolisque in lacum demersis ecclesiam dedicarunt.  
Ibi columbanus cum gallo et alijs discipulis triennio recederunt. Cum autem nocte qua  
dam gallus piscationis insisteret audiens de mon  
tis vertice demonem: quemdam alium existente in  
pelago vocantem: ipsum ei respondente: et veniente  
ipsorum se de hospite gallo congrerente: quod eos  
de sede prope elecissent. Qui signo crucis edito  
demones in fugam vertit: et ventes abbatem  
sibi audita retulit. Illeque dum fratribus aduoca  
tis deo laudes exolueret: audire sunt voces de

## Monus

monum perstrepentis: et sanctis persecutione  
illatos se acriter cōminantur. Dux autem regio  
nis noīe gñzorus: audiens quod sancti del cultum  
deorum suorum euacuarent: missis famulis suis  
iussit illos inde discedere. Qui vaccam mona  
chorum abstulerunt: et duos ex fratribus occi  
derunt: illos quoque ab eorum finibus discedere  
precepunt. Sed dum columbanus ad gl  
olsum regem italicie properare disponeret: gal  
lus egrititudine ibidem remansit: et a p̄s  
bytero vulmario devote hospitio suscepit: fuit:  
**C**onstanti autem gallus de languore convaluit:  
presbyterum: ut sibi locum aliquem grare solitudi  
nis ostenderet et sollicite requisivit. Eius iusso  
ne diaconus eius noīe hildeboldus ad locum op  
timū illū adduxit. Qui cum die integro sciunt  
peragrassent: gallus ad flumen ventiens: misso  
rhete pesciculos cepit: et ipsi assatis pariter cum  
diacono cibum sumpsit. Ibique vterque ipsorum via  
nocte queuit. Gallus vero crucē lignea in terra  
fixit: et ad eam capsellam reliquiarū: quā secū  
tulerat appendit: et ante illas posuit in oratio  
nem proculavit. Eius mane ingens ad eos vi  
sus descendenter: et micas que ab eis remanser  
antlingeret:cepit ei gallus: ut ligna in igne  
mitteret: et suscepit prīmū obediuit. Eiusvis dicitur  
si pro mercede panem porrexit. Mane vero diaco  
nus iubente gallo ad flumen accessit: ut pisces  
iterum aliquot caperet. Duo autem demones in spe  
cie mulierū nudarū eidē apparuerunt: sed ad ora  
tionē viri dei continuo euanuerunt. Eius ad locū  
preiūsum deneniscit: et serpentū ibidē multis  
tudine reperit: oratione galli serpentes om  
nes inde fugati suntque in presens. In ipso lig  
tur loco cui triduo permanessent: et ibi gallus lo  
cum sibi solitudinis elegisset: ad reuendum  
suum hospitem presbyterū redierunt. **C**um igit  
ibidem per dies. vii. resedisset: gunzonius du  
misit ad presbyterū: orans ut gallū ad se addū  
ceret: eo quod filia eius immundus spūs inuassisset.  
Qui post puelle clamabat: quod ideo filiam ducis  
oppreserat: quod pater eius gallū abbatē vna cum  
magistro columbano de possessione sua ece  
rat. Hec igit puelle sigiberto regi fuerat despō  
sata. **Q**uod cui rex sigibertus audierat duos epis  
copos ad puerā misit: ut suis eā orationib⁹ lis  
beraret. Sed dēmō et ore puelle eorum oculi  
ta eis obīciens illos deridebat: et quod nū a solo  
gallo inde posset etiā affirmabat: pater igitur  
puelle afflatus iterum legatos ad presbyterū  
vulmarum destinauit: ut sine mora gallum sibi  
adduceret: ut eius filia liberationem consequi  
posset. Proīstens illi quod virum dei in constan  
tiensem ep̄m promoueret: si demonem ab eius  
nata expellere posset. Nam autem gallus ad lo  
cum electe solitudinis reversus erat: et querē  
mentis eligens duos discipulos in ministros  
assumpserat: et ad ducem venire recusans se ad  
statu columbanū reuersus pretēdebat: eo quod mi